¢ stricknof

Stundenplan Betriebsleiterschule 1, 2024/25

Kursort: Strickhof Wulflingen, Riedhofstrasse 62, 8408 Winterthur
Zeit: 08.30 -12.00 und 13.00 - 16.30 Uhr (Anderungen bei einzelnen Modulen nicht ausgeschlossen)
Moduleitung Kontaktdaten Bemerkungen
BO1 Personliche und methodische Kompetenzen des Betriebsleiters  Claude Gerwig claude.gerwig@strickhof.ch 058 105 99 15 ggus/zrﬁ:;v::izh;gif{;:;is”e
B02 Wirtschaftlichkeit des Betriebes (inkl. Betriebsstudie) Therese Haller therese.haller@strickhof.ch 058 105 98 30
B0O3 Marketing Dany Schulthess dany.schulthess@strickhof.ch 058 105 85 95
B04 Personalfiihrung Romea Meier romea.meier@strickhof.ch 058 105 98 15 Agritop Anwesenheitspflicht
LWO01 Ackerbau Sonja Basler sonja.basler@strickhof.ch 058 105 83 17
Futterbau/Bio-Futterbau Hanspeter Hug hanspeter.hug@strickhof.ch 058 105 98 15
LWO03 Bio Ackerbau Fiona Stewart fiona.stewart@strickhof.ch 058 105 87 06 am Arenenberg + Strickhof
LWQO5  Milchvien Roger Bolt roger.bolt@strickhof.ch 058 105 98 53
- Grossviehmast Roger Bolt roger.bolt@strickhof.ch 058 105 98 53
- Klauenpflege beim Rind Roger Bolt roger.bolt@strickhof.ch 058 105 98 53
Pferdezucht und -haltung (Inforama/Strickhof) Uschi Heller ursula.heller@strickhof.ch 058 105 91 00
LW12 EBB Eigenbestandsbesamungskurs Roger Bolt roger.bolt@strickhof.ch 058 105 98 53 reglularer Kurs
- Alternative Heilmethoden Nutztiere Roger Bolt roger.bolt@strickhof.ch 058 105 98 53 Meor?:t:;ieut; wird im Sommer
LW18 Ackerbau Zusatzmodul Sonja Basler sonja.basler@strickhof.ch 058 105 83 17
BFO1 Umstellung auf Biolandbau Fiona Stewart fiona.stewart@strickhof.ch 058 105 87 06
Erneuerbare Energien und nachwachsende Rohstoffe Daniel Widmer daniel.widmer@strickhof.ch 058 105 99 45 am Arenenberg + Strickhof
Biodiversitat Karin Kiing karin.kueng@strickhof.ch 058 105 83 43
BFO7 Bildungsangebot auf dem Bauernhof Tatjana Bohl-Hans tatjana.bohl@strickhof.ch 058 105 87 03 Prufung innerhalb Modul
BFO09 Lohnarbeiten Johannes Meyer johannes.meyer@strickhof.ch 058 105 98 00 Priifung innerhalb Modul
- Geflugelproduktion (Fleisch) Madeleine Herrli herrli@aviforum.ch 031 915 35 36 Kursleiter Aviforum
BF14 Hauswirtschaft auf dem Landwirtschaftbetrieb Manuela Bamert manuela.bamert@strickhof.ch 058 105 80 65 Priifung innerhalb Modul
Rebbau Michael Golles michael.goelles@strickhof.ch 058 105 93 02 am FibL + Strickhof
BF30 Smart Farming (Strickhof/Arenenberg/Rheinhof) Marco Landis marco.landis@strickhof.ch 058 105 93 22 in Tanikon + Strickhof
INF Einfuihrung in die Informtik: Basic in Word und Excel Roger Bolt roger.bolt@strickhof.ch 058 105 98 53

Anderungen vorbehalten stand 22.03.2024
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Mt.|KW] Mo.| 83012 | 131630 || Di|] 83012 | 131630 [|  Mi] 83012 | 131630 || Do.] 83012 | 131630 || Fr| sz012 | 131630
Sep 39| (23.09. 24.09. 25.09. 26.09. 27.09.
Okt 42|]14.10. 1510 N [ Bo2 |[16.10. 17.10, 18.10.
43| ]21.10. 22.10. BO1 23.10. BO1 24.10. BFO1 25.10.
B02
Nov 44] | 28.10. LWO05 29.10. 30.10. BO1 K2 31.10. BFO1 01.11.
BO1 K1
451104.11. LWO05 05.11. B02 06.11. B03 07.11. BFO1 08.11.
BF14
461 11.11. LWO05 12.11. B02BS 13.11. B03 14.11. B 15.11. BFO7
BF14
4711 18.11. LWO05 19.11. B02 20.11. B03 21.11. B 22.11. BFO7
BF14
Dez 48]|25.11. LWO05 26.11. B02 27.11. B03 28.11. B 29.11. BFO7
B02 BF14
491102.12. LWO05 03.12. 04.12. B04 05.12. 06.12. B0O1 K2
BO1 K1 BFO1
BF14
501 |09.12. LWO05 10.12. B02 11.12. B0O4 12.12. 13.12.
BFO1
51]]16.12. LWO05 17.12. B02 18.12. B04 19.12. BFO1 20.12.
Jan 2 |[o06.0L] Prafungtwos |[[o7.01. BO2BS 08.0L.]  BO4 Agritop 09.0L.| Prifung BFO1 |]10.01.
3 13.01. 14.01. B02 15.01. B04 Agritop 16.01. 17.01.

LWO01
4 20.01. 21.01. B02 22.01. Prufung BO4 23.01. 24.01.

LWO03

Feb 5 [[27.01. 28.01. B02 29.01. [NV [ 30.01. 31.0L.
BF30 LWO01

6 |03.02. 04.02. 05.02. LW12 06.02. 07.02.
LW12 LW12 LWO03

BF30
7 10.02. 11.02. 12.02. 13.02. 14.02.
LW12 LW12
17.02. 18.02. BF30 19.02. B02 20.02. 21.02.
Mrz 24.02. LW10 25.02. 26.02. 27.02. 28.02.
Priifung BFO3
10| 03.03. 04.03. BF30 05.03. 06.03. 07.03.
Prifung LW10

BF24 LWO01

11]]10.03. 11.03. BF30 12.03. PT1 13.03. 14.03.
LWO03

LW11 Zollikofen

12]117.03. LW11 Zollikofen 18.03. LW11 Zollikofen 19.03. LW11 Zollikofen 20.03. 21.03.
LW11 Strickhof LWO01
13| | 24.03. 25.03. BF30 26.03. LW11 Strickhof 28.03. LWO03

R 141 | 31.03. 01.04. Prifung BF30 02.04. 04.04.

pr

LWO01
151 | 07.04. 08.04. 09.04. 11.04.

LWO03
16| | 14.04. 15.04. Abgabe PT3 16.04. BFO6 17.04.| B02BS 18.04. Karfreitag

LWO01
171]121.04. Ostermontag 22.04. LW18 23.04. BF06 24.04. 25.04.

LWO03

Mai 18] | 28.04. 29.04. LW18 30.04. BF06 01.05. 01. Mai 02.05.

LWO01
191 | 05.05. 06.05. LW18 07.05. BF06 08.05. 09.05.

LWO03
20| | 12.05. 13.05. LW18 14.05. BF06 15.05. LWO01 16.05.] LWO3 LWO02
21| 19.05. 20.05. 21.05. 22.05.| Prifung LW01,02,03 23.05.] Prifung LW01,02,03
221 | 26.05. 27.05. Prufung LW18 28.05. P g BFOG6 29.05. Auffahrt 30.05. Briicke
23] | 02.06. 03.06. 04.06. PT2 05.06. 06.06.
25| | 16.06. BF24 17.06. 18.06. 19.06. 20.06.

261 | 23.06. Prifung BF24 24.06. 25.06. 26.06. 27.06.






